
        
 

R O M Â N I A  
JUDE UL TIMIŞ 
P R I M A R U L 

    COMUNEI DUDEŞTII NOI 
 

Dispoziţia  

Nr. 12 din 28.01. 2013 
 

privind dese area u ui fu io ar pu li  „pe tru co siliere etică şi o itorizarea 
respectării or elor de co duită” la nivelul Pri ăriei o u ei Dudeştii Noi 

 
Având în vedere :  
-    prevederile Legii nr. 7/2004 privind Codul de o duită a fu io arilor pu li i ; 
-  prevederile Legii nr. 50/2007 pe tru odifi area şi o pletarea Legii r. /  

privi d Codul de o duită a fu io arilor pu lici ; 
-   Ordi ul preşedi telui ANFP r. /  pentru stabilirea unui cadru unitar privind 

etodele de o pletare şi tra s itere a datelor şi i for a iilor referitoare la respe tarea 
or elor de o duită de ătre fu io arii pu li i şi la i ple e tarea procedurilor disciplinare; 

-  prevederile Legii r. /  privi d Statutul fu io arilor pu li i, repu li ată, u 
odifi ările şi o pletările ulterioare ; 

- orga igra a şi statul de fu ii apro ată pri  Hotărârea Co siliului Lo al r. 
17/30.04.2012 ,  

i â d o t de raportul de specialitate nr. 260 din data de 28.01.2013 emis de 
compartimentul de resurse umane ,   

Î  te eiul prevederilor art.  ali .  şi art. 115 alin.(1) lit.a  di  Legea ad i istra iei 
pu li e lo ale r. / , repu li ată, u odifi ările şi o pletările ulterioare, 

 
pri arul o u ei Dudeştii Noi  

D I S P U N E  
 

Art. 1.- Î epâ d u data de . .  do işoara Mihaela-Gra ia a TISAN, consilier I 
pri ipal î  adrul Servi iului pu li  o u itar lo al de evide ă a persoa elor, în baza art. 20¹ 
alin.(1) din Legea nr. 50/2007 pe tru odifi area şi o pletarea Legii r. /  privi d Codul 
de o duită a fu io arilor pu li i, se dese ează „ pe tru co siliere etică şi o itorizarea 
respectării or elor de co duită ” la ivelul Pri ăriei o u ei Dudeştii Noi. 

Art.2.- Atri u iile exer itate de do işoara Mihaela-Gra ia a TISAN su t ele prevăzute 
de art. 20¹ alin.(2) din Legea nr. 50/2007 pe tru odifi area şi o pletarea Legii r. /  
privi d Codul de o duită a fu io arilor pu li i. 

Art. 3.- Preze ta  se o u i ă: 
a) I stitu ia prefe tului jude ului Ti iş - Dire ia de o trol a legalită ii a telor şi 

Contencios Administrativ; 
b) Compartimentul de resurse umane; 
c) D-şoarei Mihaela-Gra ia a Tisan. 

            PRIMARUL COMUNEI  DUDEŞTII NOI, 
                                                                                         Avizează pe tru legalitate: 
                                                                                             SECRETARUL COMUNEI, 
                          Alin-Adrian NICA Nicolae GEHL 
F1/A0                                                                                                                                              
ER/ER 

Ex.4                                                                               L.S.________________________ 
 


	F1/A0

